МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОКРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ул. Павлова, 1А, с. Покровка, Абдулинский район, Оренбургская область, 461774

тел. 8(35355) 35-3-00, e-mail: ou-1237@mail.ru

Приказ

«Об организации приёма выпускников 9 класса в десятый профильный класс»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.07.2002 № 2783 «Об

утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени

общего образования», приказа Минпросвещения Российской Федерации от

12.08.2022г №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утверждённый

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.05.2012 № 413, приказа Министерства просвещения РФ от

04 .03.2025 года №171 «О внесении изменений в  Порядок

приёма на  обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённый

приказом Министерства просвещения Р Ф  от 02.09. 2020 г. N 458,

Постановления Правительства Оренбургской области №1255-пп от

25.12.2024 года «О внесении изменений в Постановление Правительства

Оренбургской области от 01.02.2022 года №65-пп «О случаях и порядке

организации индивидуального отбора обучающихся при приёме либо

переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения»», локального акта МБОУ «Покровский лицей»

от 22.03.2025г , утверждённый приказом №27 «Правила организации

индивидуального отбора обучающихся при приёме для получения

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения»

номер документа Дата составления

50 28.05.2025г

mailto:ou-1237@mail.ru

ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Утвердить состав комиссии по проведению конкурсного отбора

документов, поданных кандидатами на зачисление в  10 класс в

следующем составе:
                               Ершова Н.М.- директор лицея

                               Шайхрамова З.Ш – зам. дир по УВР

                               Мухутдинова Д.Р.- зам.дир по ВР

                               Шайдуллина Л.К..- учитель физики

                               Равева Т.А.- учитель русского языка

                              Сираева Д.М. – учитель русского языка

                               Ляликова В.М. – учитель математики

                              Мажаева О.В.- председатель родительского комитета

2.Утвердить  регламент работы комиссии по комплектованию десятого

профильного класса.

3.Заместителю директора по УВР Шайхрамовой З.Ш:

3.1  Регистрировать  документы в десятый класс, полученных от родителей

(законных представителей) выпускников девятых классов;

3.2  Выдавать  уведомления родителям (законным представителям)

выпускников девятых классов, после регистрации документов в десятый

класс.

Срок: 30.06.2025-04.07.2025

3.3.Известить управление образования о сроках работы комиссии по приему

в десятый профильный класс.

Срок: до 30.06.2025

3.4.Осуществлять прием в десятый профильный класс в строгом

соответствии с локальным актом МБОУ «Покровский лицей» «Правила

организации индивидуального отбора обучающихся при приёме для

получения среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

утверждённый приказом №27   от 22.03.2025г

3.5. Подготовить проект приказа о зачислении и о комплектовании 10

класса на 2025-2026 учебный

4.Назначить ответственным за еженедельное размещение рейтинга

образовательных достижений выпускников девятого класса, подавших

заявление на обучение в десятом профильном классе, на период с начала

работы комиссии по приему в десятый класс до 05.09.2024 – системного

администратора  Пименову Л.В.

2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор  лицея                     Н.М. Ершова.